



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022

No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 21.189.554/0001-59

Representante: THALERSON SELL FERREIRA

Telefone: (32) 3224-1389

Email: tsfarma.licita@gmail.com

Endereço: AL ENGENHEIRO GENTIL FORN, 1694 - SAO PEDRO, Juiz de Fora - MG - 36036-425

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
49	3.000,000	COMP	PRATI DONADUZZI	CX C/300 - GENÉRICO	0,090	R\$270,000
Descrição: CAPTOPRIL 50 MG						
53	600,000	COMP	E.M.S	CX C/30 - GENÉRICO	0,110	R\$66,000
Descrição: CARVEDILOL 6,25MG						
80	300,000	Frasco	NATULAB	CX C/50 - BRONQTRAT	3,990	R\$1.197,000
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ 05 ML						
84	300,000	COMP	E.M.S	CX C/30 - GENÉRICO	0,060	R\$18,000
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG						
91	300,000	COMP	UNIÃO QUÍMICA	CX C/100 - CLORPROMAZ	0,370	R\$111,000
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG						
99	400,000	Ampolas	UNIÃO QUÍMICA	CX C/06 - ETILEFRIL	1,940	R\$776,000
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)						
133	500,000	Ampolas	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50 - DESLANOL	2,640	R\$1.320,000
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)						
156	600,000	COMP	E.M.S	CX C/30 - GENÉRICO	0,240	R\$144,000
Total:						R\$ 15.048,000

Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG

Item: 174	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: MEDQUÍMICA	Modelo: CX C/500 - GLICONIL	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$20,000
---------------------	-------------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG

Item: 184	Quantidade: 300,000	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: CX C/50 - UNI HALOPER	Preço Unitário: R\$ 1,930	Valor Total: R\$579,000
---------------------	-------------------------------	----------------------------	--------------------------------	---	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: HALOPERIDOL 5MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)

Item: 188	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: MEDQUÍMICA	Modelo: CX C/500 - GENÉRICO	Preço Unitário: R\$ 0,040	Valor Total: R\$40,000
---------------------	---------------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG

Item: 197	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: SIGMA PHARMA	Modelo: CX C/30 - ISORDIL SL	Preço Unitário: R\$ 0,390	Valor Total: R\$195,000
---------------------	-------------------------------	-------------------------	-------------------------------	--	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: ISOSSORBIDA 5 MG - SUBLINGUAL - COMPRIMIDO

Item: 198	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: CX C/10 - GENÉRICO	Preço Unitário: R\$ 0,880	Valor Total: R\$880,000
---------------------	---------------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG

Item: 208	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: CX C/50 - ERGOMETRIN	Preço Unitário: R\$ 2,780	Valor Total: R\$4.170,000
---------------------	---------------------------------	----------------------------	--------------------------------	--	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: METILERGOMETRINA 0,2 MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)

Item: 218	Quantidade: 600,000	Unidade: COMP	Marca: BRAINFARMA	Modelo: CX C/30 - NEO FEDIPINA	Preço Unitário: R\$ 0,220	Valor Total: R\$132,000
---------------------	-------------------------------	-------------------------	--------------------------	--	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: NIFEDIPINO 10MG

Item: 221	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: CX C/200 - GENÉRICO	Preço Unitário: R\$ 5,650	Valor Total: R\$1.695,000
---------------------	-------------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: NISTATINA 100.000 UI/ML

Item: 223	Quantidade: 300,000	Unidade: Tubos	Marca: GREENPHARMA	Modelo: CX C/50 - GENÉRICO	Preço Unitário: R\$ 6,800	Valor Total: R\$2.040,000
---------------------	-------------------------------	--------------------------	------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: NISTATINA 25.000 UI CREME VAGINAL BISNAGA 60 GRAMAS COM APLICADOR VAGINAL

Item: 252	Quantidade: 2.000,000	Unidade: COMP	Marca: E.M.S	Modelo: CX C/28 - GENÉRICO	Preço Unitário: R\$ 0,460	Valor Total: R\$920,000
---------------------	---------------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO

Item: 256	Quantidade: 2.000,000	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: CX C/20 - SIMETICONA	Preço Unitário: R\$ 0,190	Valor Total: R\$380,000
---------------------	---------------------------------	-------------------------	---------------------	--	-------------------------------------	-----------------------------------

Descrição: SIMETICONA 40 MG

Item: 290	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: FARMOQUÍMICA	Modelo: CX C/150 - MAREVAN	Preço Unitário: R\$ 0,190	Valor Total: R\$95,000
---------------------	-------------------------------	-------------------------	-------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: VARFARINA SÓDICA - COMPRIMIDOS COM 5,0 MG**Total: R\$ 15.048,000**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2024** , a contar do dia **28/08/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 30/08/2023 13:42:12

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
21.189.554/0001-59

Assinado de forma digital por:
THALERSON SELL FERREIRA
10082738645

Dados: 29/08/2023 16:49:57